
275ª feira | 18/Mar/2021  - Edição nº 10896

Relação de Registro de DIPLOMAS Nº 393025 - 17/03/2021
Em atendimento ao contido na Resolução Nº 1860/2002
Código do Município: 1380
Nome do Município: LONDRINA
Código do Estabelecimento: 10
Nome do Estabelecimento: VICENTE RIJO, C E-EF M PROFIS
Nome do Curso: Curso: TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO - 906

Nome do Aluno RG No.Reg. Livro Folha Dt.Registro Conclusão

ANDRESSA APARECIDA IZIDORO FARIAS 83832274PR 2208 13800001D005 42 11/03/2021 2020
BEATRIZ DA SILVA ZATTI 150828112PR 2209 13800001D005 42 11/03/2021 2020
CLAYTON APARECIDO CAMPOS GONÇALVES 107998284PR 2210 13800001D005 42 11/03/2021 2020
DANIEL TSCHURTSCHENTHALER DE LIMA 136409441PR 2211 13800001D005 42 11/03/2021 2020
ELISABELE EDUARDA CRISTINA MARTINS 544671685SP 2212 13800001D005 43 11/03/2021 2020
GABRIELLE DE SOUZA CONCEIÇÃO 147654588PR 2213 13800001D005 43 11/03/2021 2020
GIOVANA RIBEIRO DA SILVA PASSOS 125878474PR 2214 13800001D005 43 11/03/2021 2020
HELLEN FERNANDA ROCHA DE OLIVEIRA 111365270PR 2215 13800001D005 43 11/03/2021 2020
IGOR DE SOUZA 137645475PR 2216 13800001D005 43 11/03/2021 2020
JULIANA MACHADO DE ALENCAR NUNES 137879158PR 2217 13800001D005 44 11/03/2021 2020
KALINE JULIE CUNHA 131144652PR 2218 13800001D005 44 11/03/2021 2020
LEANDRO DE OLIVEIRA MERIGHE 80821867PR 2219 13800001D005 44 11/03/2021 2020
MAÍRA GABRIELLA DOMINGUES AMARAL 110855036PR 2220 13800001D005 44 17/03/2021 2020
MARIA PIA DE RIBEIRO BUENO GUEDES 125590349PR 2221 13800001D005 44 17/03/2021 2020
NATHALIA REGINA LEITE ASCENÇÃO 129711485PR 2222 13800001D005 45 17/03/2021 2020
TAINARA KAUANE BARBOSA GAMBAROTTO 1O4480080PR 2223 13800001D005 45 17/03/2021 2020
TAYRINE MAYARA DA SILVA 103679320PR 2224 13800001D005 45 17/03/2021 2020
VICTÓRIA GABRIELLE FRANÇA SILVA 137544504PR 2225 13800001D005 45 17/03/2021 2020
       
LONDRINA, 17 de Março de 2021.       
       
Nome do(a) Secretário(a):FRANCISCO CARLOS 
MONTEIRO ORTIZ

      

Nº Ato do(a) Secretário(a): RES.03157/19 - 22/08/2019       
       
Nome do(a) Diretor(a): MARIA BEATRIZ 
BERNARDY MARTINEZ

      

Nº Ato do(a) Diretor(a): RES 593/2021 - 18/02/2021
68894/2021

Instituto Paranaense de 
Ciência do Esporte - IPCE 

PARANÁ ESPORTE
Curitiba, 17 de março de 2021.

Portaria n.º 01/2021
O Diretor Presidente da Paraná Esporte, no uso de suas atribuições, considerando 
o disposto na Lei Estadual nº 11.066/1995 e na Lei Estadual n.º 19.848/2019, as-
sim como o contido na Lei Estadual n.º 15.608/2007, regulamentada pelo Decreto 
n.º 4993/2016

RESOLVE:
Art. 1º Designar os servidores adiante elencados como Gestor e Fiscal do Contrato 
n.º 110/2021 fi rmado com a empresa EMPARLIMP LIMPEZA LTDA, cujo objeto 
é a Contratação de serviços de limpeza, conservação tais como: 0606-9908 Postos 
Servente - 0306-9809 Posto Auxiliar de Serviços Gerais - 0306-11137 Posto Co-
peira, para atendimento em ambiente administrativo e 0306-30188 Operador de 
Máquina Costal para ambiente externo.
I – Gestor do Contrato - Adilson Domingos - RG 3.792.859-3 SESP/PR;
II – Fiscal do Contrato - Renato Luhr de Oliveira, RG 15.546.522-0 SESP/SP.
Art. 2º Compete ao gestor e ao fi scal o acompanhamento e a fi scalização do con-
trato, conforme disciplina o Decreto n.º 4993/2016.
Art. 3º A presente portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Datado e assinado digitalmente.

Walmir da Silva Matos
Diretor Presidente

Decreto Estadual n.º 2467/2019
68818/2021

Secretaria da Fazenda 

DESPACHO N.º 286/2021-SEFA/GS

I. Com base e nos termos do Relatório DAET/DIF n.º 022/2021, DEFIRO 
o pedido de Tratamento Tributário Diferenciado, efetuado pela empresa 
DISTRIBUIDORA DE FERRAMENTAS KENNEDY LTDA., CAD/ICMS n.º 
90730617-81, conforme protocolo n.º 17.189.671-1;

II. Cientifi que-se a requerente para manifestação da concordância, no prazo de até 
dez dias, sob pena de arquivamento; 
III. Em concordando, publique-se no DOE;
IV. Encaminhe-se à Receita Estadual do Paraná, para implantação do regime 
especial;
V. Arquive-se pelo prazo legal.
É o despacho.

SEFA/GS, 11 de março de 2021.

Renê de Oliveira Garcia Júnior
Secretário de Estado da Fazenda

68639/2021

                 

PROTOCOLO Nº: 17.379.599-8 
INTERESSADO:  Secretaria  de  Estado  da  Fazenda  –  SEFA
Corregedoria-Geral da SEFA 
ASSUNTO:  Comissão  de  Processo  Administrativo  Disciplinar
instaurada pela Resolução SEFA n. 1374/2020. 

DESPACHO Nº 296/2021-SEFA/GS 

I. Ciente; 

II.  Considerando os trabalhos exercidos pela Comissão de Processo
Administrativo  Disciplinar  instaurada  pela  Resolução  SEFA  n.
1374/2020; e 

III.  Considerando  o  requerimento  exarado  em  Of.  n.  º
05-CPAD/SEFA (fl. 2) e tendo em vista a manifestação emitida pelo
Sr.  Corregedor-Geral  em Informação  nº  27/2021,  no que  tange  ao
pedido de “prorrogação de prazo por 30 (trinta) dias, com a finalidade
de dar curso e concluir as atividades da Comissão. Tal medida faz-se
necessária,  pois  ainda  não  foram  produzidos  todos  os  elementos
imprescindíveis à instrução do processo”; e 

IV.  Considerando  a  previsão  normativa  aplicada  à  material,
especialmente  no  que  concerne  à  redação  do  artigo  316  da  Lei
Ordinária Estadual n. 6.174/1970; 

V.  DEFIRO a  prorrogação  do  prazo  estabelecido  à  Comissão  de
Processo Administrativo Disciplinar, instaurada pela Resolução SEFA
n. 1374/2020, em mais 30 (trinta) dias, a contar de 29 de março de
2021; 

VI. Publique-se; 

VII.  Após,  restitua-se  à  Corregedoria-Geral  da  SEFA  para
conhecimento e providências cabíveis.

É o despacho. 
SEFA/GS, 15 de março de 2021. 

Renê de Oliveira Garcia Junior

Secretário de Estado da Fazenda 

CÓDIGO LOCALIZADOR:
155382721

Documento emitido em 22/03/2021 09:24:36.

Diário Oficial Executivo
Nº 10896 | 18/03/2021 | PÁG. 27

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


